amara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N2  452/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

Os Vereadores infra-assinados, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento
Interno, requerem, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência encaminhe
expediente ao Prefeito Municipal, requerendo respostas da Secretaria de Saúde sobre o
seguinte questionamento: 1 - Como é feita a solicitação/aquisição de matérias para
medicação, EPI's? 2 - Existe uma Central de distribuição desses materiais, se sim, como é
feita essa logística de distribuição? 3 - Caso não, os setores podem fazer pedido desses
materiais diretamente de algum fornecedor?

SALA DAS SESSÕES, 26 DE OUTUBRO DE 2021.

VEREADOR ERIVELTON MARTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)  3763-8100 - Fax (0**31)  3763-5732